

HAUTE GARONNE

TOULOUSE

TRIBUNAL DE COMMERCE

RESTAURATION DES MENUISERIES EXTERIEURES ET DES DECORS INTERIEURS

## Phasage prévisionnel - Phase APD

Valeur avril 2024 - Ind 003

**Maître d'Ouvrage :**

MINISTERE DE LA JUSTICE  
Délégation Interrégionale Sud  
Département Immobilier de Toulouse

**Maître d'Œuvre :**

LE PAVILLON ARCHITECTURES  
23, rue Laganne  
31300 TOULOUSE

RECAPITULATION GENERALE

DESIGNATION	TOTAL
TRANCHE FERME	576 700,00 €
TRANCHE OPTIONNELLE 1	417 825,00 €
TRANCHE OPTIONNELLE 2	397 780,00 €
TOTAL H.T. TRAVAUX	1 392 305,00 €
T.V.A. 20,00%	278 461,00 €
TOTAL T.T.C.	1 670 766,00 €

VARIANTES	TOTAL H.T.
VARIANTE 1 : PLUS-VALUE POUR MISE EN PEINTURE EN TROMPE L'OEIL	75 020,00 €
VARIANTE 2 : PLUS-VALUE POUR MOTIF CENTRAL / SALLE DES PAS PERDUS	4 000,00 €

Valeur avril 2024

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
TRANCHE FERME				
INSTALLATIONS DE CHANTIER				
MAÇONNERIE				
Raccordement des fluides				
- Eau	ENS	1	600,00	600,00
- Electricité	ENS	1	1 200,00	1 200,00
Vestiaire - Réfectoire				
- Mise en place	ENS	1	300,00	300,00
- Location	ENS	1	1 800,00	1 800,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Locaux d'hygiène				
- Mise en place	ENS	1	300,00	300,00
- Location	ENS	1	1 800,00	1 800,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Aire de stockage				
- Mise en place	ML	50,00	20,00	1 000,00
- Location	ML	50,00	24,00	1 200,00
- Surlocation mensuelle	ML	50,00		P.M.
Panneau de chantier				
- Fourniture, mise en place et entretien	ENS	1	450,00	450,00
Occupation du domaine public				
- Droit de voirie pour occupation du domaine public / aire de chantier	ENS	1	8 500,00	8 500,00
MAÇONNERIE		Total H.T.		17 150,00
INSTALLATIONS DE CHANTIER		Total H.T.		17 150,00
OUVRAGES COMMUNS				
MAÇONNERIE				
Documents				
- Etudes - Plans EXE - PPSPS - DOE	ENS	1	1 500,00	1 500,00
Constat d'huissier				
- Constat d'huissier	ENS	1	1 000,00	1 000,00
MAÇONNERIE		Total H.T.		2 500,00
MENUISERIE BOIS				
Documents				
- Etudes - Plans EXE - PPSPS - DOE	ENS	1	1 500,00	1 500,00
MENUISERIE BOIS		Total H.T.		1 500,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>SERRURERIE</b>				
Documents - Etudes - Plans EXE - PPSPS - DOE	ENS	1	800,00	800,00
<b>SERRURERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>800,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
Documents - Etudes - Plans EXE - PPSPS - DOE	ENS	1	400,00	400,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>400,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Documents - Etudes - Plans EXE - PPSPS - DOE	ENS	1	400,00	400,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>400,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Documents - Etudes - Plans EXE - PPSPS - DOE	ENS	1	400,00	400,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>400,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Documents - Etudes - Plans EXE - PPSPS - DOE	ENS	1	400,00	400,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>400,00</b>
<b>OUVRAGES COMMUNS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>6 400,00</b>
<b><u>R+3 - BUREAU</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Aménagements - Aménagement de bureaux / R+3	ENS	1	2 900,00	2 900,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 900,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Aménagements - Aménagement de bureaux / R+3	ENS	1	4 400,00	4 400,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>4 400,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PLATRERIE</b>				
Aménagements - Aménagement de bureaux / R+3	ENS	1	8 700,00	8 700,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>8 700,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Aménagements - Aménagement de bureaux / R+3	ENS	1	9 400,00	9 400,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>9 400,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Aménagements - Aménagement de bureaux / R+3	ENS	1	5 800,00	5 800,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 800,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Aménagements - Aménagement de bureaux / R+3	ENS	1	2 900,00	2 900,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 900,00</b>
<b>R+3 - BUREAU</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>34 100,00</b>
<b><u>RDC - SALLE D'AUDIENCE (AMENAGEMENT PARTIEL)</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	550,00	550,00
- Location	ENS	1	110,00	110,00
- Repliement	ENS	1	330,00	330,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Sujétions particulières liées au Diagnostic Plomb				
- Calfeutrement de la zone de travaux	ENS	1	2 000,00	2 000,00
- Chargement et évacuation des déchets en décharge spécifique	ENS	1	500,00	500,00
Portes et baies				
- Création de porte / accès salle hall d'entrée	U	1	2 500,00	2 500,00
- Seuil en pierre de taille	U	1	620,00	620,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	300,00	300,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>6 910,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Menuiserie				
- Porte 2V provisoire / accès salle hall d'entrée	U	1	1 400,00	1 400,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 400,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Porte 2V / accès salle hall d'entrée (porte provisoire)	U	1	350,00	350,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>350,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Alimentations - Appareillages				
- Alimentations et appareillages / bureaux provisoires	ENS	1	3 000,00	3 000,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 000,00</b>
<b>RDC - SALLE D'AUDIENCE (AMENAGEMENT PARTIEL)</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>11 660,00</b>
<b><u>RDC - SALLE DES PAS PERDUS</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages de pied intérieurs				
- Mise en place	ENS	1	23 000,00	23 000,00
- Location	ENS	1	6 000,00	6 000,00
- Repliement	ENS	1	15 000,00	15 000,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	1 800,00	1 800,00
- Location	ENS	1	1 000,00	1 000,00
- Repliement	ENS	1	1 500,00	1 500,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Platelage horizontal				
- Mise en place	ENS	1	3 600,00	3 600,00
- Location	ENS	1	600,00	600,00
- Repliement	ENS	1	2 700,00	2 700,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Sujétions particulières liées au Diagnostic Plomb				
- Calfeutrement de la zone de travaux	ENS	1	15 000,00	15 000,00
- Chargement et évacuation des déchets en décharge spécifique	ENS	1	2 000,00	2 000,00
Protections				
- Confinement étanche à la poussière compris dépose après travaux / galerie R+1	M2	205,00	60,00	12 300,00
Déposes - Démolitions				
- Démolition de sol / dallage pierre	M2	210,00	50,00	10 500,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>Terrassement - Reprofilage</b>				
- Décaissement de sol	M3	78,000	50,00	3 900,00
- Réglage et compactage du fond de forme	M2	210,00	10,00	2 100,00
<b>Drainage</b>				
- Drain PVC	ML	85,00	40,00	3 400,00
- Géotextile	M2	165,00	10,00	1 650,00
- Raccordement au réseau existant compris protections provisoires	ENS	1	2 000,00	2 000,00
<b>Portes et baies</b>				
- Seuil en pierre de taille / en pente	U	5	510,00	2 550,00
- Seuil en pierre de taille / en marche	U	2	480,00	960,00
<b>Elévations / colonnes RDC</b>				
- Barrière anti-remontée par injection de résine / pied de colonne	U	16	1 000,00	16 000,00
- Purge des couches picturales	U	16	800,00	12 800,00
- Extraction des sels	U	16	2 700,00	43 200,00
- Ragréages et consolidations	ENS	1	3 000,00	3 000,00
- Greffe de pierre de taille	ENS	1	4 500,00	4 500,00
- Remplacement de pierre de taille	M3	2,900	6 500,00	18 850,00
- Badigeon au lait de chaux / colonnes RDC	U	16	300,00	4 800,00
<b>Elévations / murs périphériques - soubassement</b>				
- Barrière anti-remontée par injection de résine	ML	57,00	400,00	22 800,00
- Extraction des sels	M2	85,00	300,00	25 500,00
- Relancis de briques foraines	M3	1,900	2 700,00	5 130,00
- Enduit au mortier de chaux compris piochement préalable	M2	85,00	90,00	7 650,00
<b>Sols</b>				
- Hérisson sous dallage	M2	210,00	40,00	8 400,00
- Dallage en béton armé	M2	196,00	120,00	23 520,00
- Dallage en pierre de taille compris plinthes et traitement	M2	210,00	200,00	42 000,00
- Cornière inox pour bande de ventilation périphérique	ML	92,00	80,00	7 360,00
<b>Gravois</b>				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	12 000,00	12 000,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>369 070,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
<b>Déposes - Démolitions</b>				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / guichets	ENS	1	12 000,00	12 000,00
<b>Menuiserie</b>				
- Restauration de menuiserie / porte 2V	U	2	1 200,00	2 400,00
- Restauration de menuiserie / porte 1V	U	6	650,00	3 900,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>18 300,00</b>
<b>SERRURERIE</b>				
<b>Serrurerie</b>				
- Lisse métallique / mur garde-corps / galerie R+1	ML	40,00	130,00	5 200,00
<b>SERRURERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 200,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PLATRERIE</b>				
Plafonds				
- Restauration d'enduit plâtre sur lattes / plafond à caisson / RDC / en recherche (25%)	M2	49,00	120,00	5 880,00
- Restauration d'enduit plâtre sur lattes / corniche moulurée / entre RDC et R+1 / en recherche (30%)	M2	23,00	180,00	4 140,00
- Restauration d'enduit plâtre sur lattes / corniche moulurée / entre R+1 et lanternon / en recherche (30%)	M2	23,00	180,00	4 140,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>14 160,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur support bois				
- Menuiserie restaurée / porte 2V	U	2	420,00	840,00
- Menuiserie restaurée / porte 1V	U	6	230,00	1 380,00
Peinture sur support plâtre				
- Elevations compris préparation préalable	M2	370,00	50,00	18 500,00
- Plafond à caisson compris ratissage préalable / RDC	M2	193,00	50,00	9 650,00
- Corniche compris ratissage préalable / entre RDC et R+1	M2	75,00	50,00	3 750,00
- Colonnes compris préparation préalable / R+1	U	16	400,00	6 400,00
- Corniche compris ratissage préalable / entre R+1 et lanternon	M2	76,00	50,00	3 800,00
- Plafond voûté compris ratissage préalable / lanternon	M2	174,00	50,00	8 700,00
Peinture sur support métallique				
- Lisse métallique / mur garde-corps / galerie R+1	ML	40,00	20,00	800,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>53 820,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	2 000,00	2 000,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 000,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	2 000,00	2 000,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 000,00</b>
<b>RDC - SALLE DES PAS PERDUS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>464 550,00</b>



Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b><u>RDC - GREFFE SALLE SERVICE JUDICIAIRE 2</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	250,00	250,00
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	1	230,00	230,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	1	380,00	380,00
Ouvrages divers				
- Dépose et repose d'aménagement de bureau et de menuiserie	ENS	1	3 400,00	3 400,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>			<b>Total H.T.</b>	<b>4 360,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	240,00	240,00
Menuiserie				
- Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 03	U	1	5 250,00	5 250,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>			<b>Total H.T.</b>	<b>5 590,00</b>
<b>SERRURERIE</b>				
Serrurerie				
- Restauration de serrurerie / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	1 000,00	1 000,00
<b>SERRURERIE</b>			<b>Total H.T.</b>	<b>1 000,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Fenêtre 2V / Meb 03	U	1	330,00	330,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	1	230,00	230,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Peinture sur subjectile métallique - Serrurerie restaurée / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	400,00	400,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>960,00</b>
<b>RDC - GREFFE SALLE SERVICE JUDICIAIRE 2</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>11 910,00</b>
<b><u>RDC - GREFFE SALLE SERVICE JUDICIAIRE 1</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	250,00	250,00
Portes et baies - Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	1	230,00	230,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	1	380,00	380,00
Ouvrages divers - Dépose et repose d'aménagement de bureau et de menuiserie	ENS	1	1 700,00	1 700,00
Gravois - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 660,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	240,00	240,00
Menuiserie - Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 03	U	1	5 250,00	5 250,00
Gravois - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 590,00</b>
<b>SERRURERIE</b>				
Serrurerie - Restauration de serrurerie / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	1 000,00	1 000,00
<b>SERRURERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 000,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois - Fenêtre 2V / Meb 03	U	1	330,00	330,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Peinture sur subjectile plâtre - Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	1	230,00	230,00
Peinture sur subjectile métallique - Serrurerie restaurée / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	400,00	400,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>960,00</b>
<b>RDC - GREFFE SALLE SERVICE JUDICIAIRE 1</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>10 210,00</b>
<b><u>RDC - GREFFE EN CHEF</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Protections - Protection de sol compris dépose après travaux	M2	15,00	20,00	300,00
Déposes - Démolitions - Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / fenêtre 2V / Meb 02	U	2	250,00	500,00
Portes et baies - Remplacement d'appui en pierre de taille	U	2	650,00	1 300,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	2	230,00	460,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	2	380,00	760,00
Ouvrages divers - Dépose et repose d'aménagement de bureau et de menuiserie	ENS	1	2 200,00	2 200,00
Gravois - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 720,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 02	U	2	240,00	480,00
Menuiserie - Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 02	U	2	5 250,00	10 500,00
Gravois - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>11 080,00</b>
<b>SERRURERIE</b>				
Serrurerie - Restauration de serrurerie / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 02	U	2	1 000,00	2 000,00
<b>SERRURERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 000,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois - Fenêtre 2V / Meb 02	U	2	330,00	660,00
Peinture sur subjectile plâtre - Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	2	230,00	460,00
Peinture sur subjectile métallique - Serrurerie restaurée / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 02	U	2	400,00	800,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 920,00</b>
<b>RDC - GREFFE EN CHEF</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>20 720,00</b>
<b><u>VARIANTE 1 : PLUS-VALUE POUR MISE EN PEINTURE EN TROMPE L'OEIL</u></b>				
<b>SALLE DES PAS PERDUS</b>				
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile plâtre - Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / pilastres RDC	U	16	650,00	10 400,00
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / colonnes RDC	U	16	1 000,00	16 000,00
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / colonnes engagées RDC	U	4	730,00	2 920,00
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / frise entablement entre RDC et R+1	M2	18,00	150,00	2 700,00
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / colonnes R+1	U	16	750,00	12 000,00
Déduire solution de base - Elévation compris préparation préalable / pilastres RDC	U	-16	220,00	-3 520,00
- Elévation compris préparation préalable / colonnes engagées RDC	U	-4	240,00	-960,00
- Elévation compris préparation préalable / frise entablement entre RDC et R+1	M2	-18,00	50,00	-900,00
- Elévation compris préparation préalable / colonnes R+1	U	-16	400,00	-6 400,00
<b>SALLE DES PAS PERDUS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>32 240,00</b>
<b>VARIANTE 1 : PLUS-VALUE POUR MISE EN PEINTURE EN TROMPE L'OEIL</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>32 240,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b><u>VARIANTE 2 : PLUS-VALUE POUR MOTIF CENTRAL / SALLE DES PAS PERDUS</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
<i>Sols</i>				
- Dallage en pierre de taille compris traitement / motif central	M2	20,00	200,00	4 000,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>4 000,00</b>
<b>VARIANTE 2 : PLUS-VALUE POUR MOTIF CENTRAL / SALLE DES PAS PERDUS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>4 000,00</b>

## RECAPITULATION TRANCHE FERME

INSTALLATIONS DE CHANTIER	17 150,00
OUVRAGES COMMUNS	6 400,00
R+3 - BUREAU	34 100,00
RDC - SALLE D'AUDIENCE (AMENAGEMENT PARTIEL)	11 660,00
RDC - SALLE DES PAS PERDUS	464 550,00
RDC - GREFFE SALLE SERVICE JUDICIAIRE 2	11 910,00
RDC - GREFFE SALLE SERVICE JUDICIAIRE 1	10 210,00
RDC - GREFFE EN CHEF	20 720,00
<b>Total H.T.</b>	<b>576 700,00</b>
<b>T.V.A. 20,00 %</b>	<b>115 340,00</b>
<b>TOTAL T.T.C.</b>	<b>692 040,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>TRANCHE OPTIONNELLE 1</b>				
<b><u>INSTALLATIONS DE CHANTIER</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Raccordement des fluides				
- Eau	ENS	1	400,00	400,00
- Electricité	ENS	1	800,00	800,00
Vestiaire - Réfectoire				
- Location	ENS	1	1 200,00	1 200,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Locaux d'hygiène				
- Location	ENS	1	1 200,00	1 200,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Aire de stockage				
- Location	ML	50,00	16,00	800,00
- Surlocation mensuelle	ML	50,00		P.M.
Panneau de chantier				
- Entretien	ENS	1	100,00	100,00
Occupation du domaine public				
- Droit de voirie pour occupation du domaine public / aire de chantier	ENS	1	5 500,00	5 500,00
<b>MAÇONNERIE</b>			<b>Total H.T.</b>	<b>10 000,00</b>
<b>INSTALLATIONS DE CHANTIER</b>			<b>Total H.T.</b>	<b>10 000,00</b>
<b><u>RDC - SALLE D'AUDIENCE</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	2 800,00	2 800,00
- Location	ENS	1	600,00	600,00
- Repliement	ENS	1	1 600,00	1 600,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Sujétions particulières liées au Diagnostic Plomb				
- Calfeutrement de la zone de travaux	ENS	1	2 000,00	2 000,00
- Chargement et évacuation des déchets en décharge spécifique	ENS	1	500,00	500,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / fenêtre 2V compris imposte / Meb 01	U	3	380,00	1 140,00
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	2 000,00	2 000,00
- Dépose d'ouvrages divers / filet de protection plafond	M2	105,00	5,00	525,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>Portes et baies</b>				
- Remplacement d'appui en pierre de taille	U	3	1 000,00	3 000,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	ENS	1	1 250,00	1 250,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	3	690,00	2 070,00
<b>Gravois</b>				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	300,00	300,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>17 785,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
<b>Déposes - Démolitions</b>				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / imposte / Meb 01	U	3	330,00	990,00
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 01	U	3	330,00	990,00
- Dépose de menuiserie en démolition / porte 2V / accès salle hall d'entrée (porte provisoire)	U	1	250,00	250,00
- Dépose d'ouvrages divers / revêtement de sol (moquette)	M2	105,00	10,00	1 050,00
- Dépose et repose d'ouvrages divers / placards	ENS	1	2 000,00	2 000,00
<b>Menuiserie</b>				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (vitrage feuilleté SP10) / imposte / Meb 01	U	3	1 400,00	4 200,00
- Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 01	U	3	7 430,00	22 290,00
- Porte 2V vitrée / accès salle hall d'entrée	U	1	3 550,00	3 550,00
<b>Sols</b>				
- Restauration de parquet bois compris ponçage, mise en teinte et huilage	M2	105,00	60,00	6 300,00
<b>Gravois</b>				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	500,00	500,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>42 120,00</b>
<b>SERRURERIE</b>				
<b>Serrurerie</b>				
- Grille métallique / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 01	U	3	3 700,00	11 100,00
<b>SERRURERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>11 100,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
<b>Plafonds</b>				
- Restauration d'enduit plâtre sur lattes / plafond à caisson / en recherche (50%)	M2	66,00	120,00	7 920,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>7 920,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / imposte / Meb 01	U	3	150,00	450,00
- Fenêtre 2V / Meb 01	U	3	470,00	1 410,00
- Porte 2V / accès salle hall d'entrée	U	1	350,00	350,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Elévation compris préparation préalable	M2	227,00	50,00	11 350,00
- Plafond à caisson compris ratissage préalable	M2	131,00	50,00	6 550,00
Peinture sur subjectile métallique				
- Grille métallique / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 01	U	3	560,00	1 680,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>21 790,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	1 500,00	1 500,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 500,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	1 500,00	1 500,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 500,00</b>
<b>RDC - SALLE D'AUDIENCE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>103 715,00</b>
<b><u>RDC - HALL ENTREE</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	800,00	800,00
- Location	ENS	1	200,00	200,00
- Replément	ENS	1	500,00	500,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Sujétions particulières liées au Diagnostic Plomb				
- Calfeutrement de la zone de travaux	ENS	1	1 000,00	1 000,00
- Chargement et évacuation des déchets en décharge spécifique	ENS	1	200,00	200,00
Déposes - Démolitions				
- Démolition de sol	M2	28,00	60,00	1 680,00
Terrassement - Reprofilage				
- Réglage et compactage du fond de forme	M2	28,00	20,00	560,00



Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>Portes et baies</b>				
- Emmarchement en pierre de taille / emmarchement extérieur	U	2	700,00	1 400,00
<b>Sols</b>				
- Hérisson sous dallage	M2	28,00	40,00	1 120,00
- Dallage en béton armé	M2	28,00	90,00	2 520,00
- Dallage en pierre de taille compris plinthes et traitement	M2	28,00	200,00	5 600,00
- Emmarchement en pierre de taille / emmarchement intérieur	U	3	1 200,00	3 600,00
<b>Ouvrages divers</b>				
- Aménagements des emmarchements pour norme accessibilité (clous podotactiles, nez de marche, contre marche)	ENS	1	1 500,00	1 500,00
<b>Gravois</b>				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	2 000,00	2 000,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>22 680,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
<b>Déposes - Démolitions</b>				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / porte 2V / Pb 01	U	1	1 200,00	1 200,00
- Dépose et repose de menuiserie / porte automatique 2V	U	1	1 300,00	1 300,00
<b>Menuiserie</b>				
- Restauration de menuiserie / porte 2V / Pb 01	U	1	1 600,00	1 600,00
<b>Gravois</b>				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>4 200,00</b>
<b>SERRURERIE</b>				
<b>Serrurerie</b>				
- Main courante métallique / emmarchement créé	U	2	440,00	880,00
<b>SERRURERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>880,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
<b>Plafonds</b>				
- Restauration d'enduit plâtre sur lattis / plafond à caisson / en recherche (25%)	M2	9,00	120,00	1 080,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 080,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
<b>Peinture sur subjectile bois</b>				
- Menuiserie restaurée / porte 2V / Pb 01	U	1	540,00	540,00
- Menuiserie restaurée / imposte / Pb 01	U	1	100,00	100,00
<b>Peinture sur subjectile plâtre</b>				
- Elévation compris préparation préalable	M2	122,00	50,00	6 100,00
- Plafond à caisson compris ratissage préalable	M2	36,00	50,00	1 800,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Peinture sur subjectile métallique - Main courante métallique / emmarchement créé	U	2	80,00	160,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>8 700,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>
<b>RDC - HALL ENTREE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>38 540,00</b>
<b><u>ENTRESOL - HALL ENTREE</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / imposte / Pb 01	U	1	60,00	60,00
Portes et baies - Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	1	140,00	140,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	1	230,00	230,00
Gravois - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>530,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / imposte / Pb 01	U	1	260,00	260,00
Menuiserie - Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (vitrage feuilleté SP10) / imposte / Pb 01	U	1	1 050,00	1 050,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 310,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois - Menuiserie restaurée / imposte / Pb 01	U	1	120,00	120,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	1	150,00	150,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>270,00</b>
<b>ENTRESOL - HALL ENTREE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 110,00</b>
<b><u>RDC - DEGAGEMENT ESCALIER</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	600,00	600,00
- Location	ENS	1	100,00	100,00
- Repliement	ENS	1	400,00	400,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Sujétions particulières liées au Diagnostic Plomb				
- Calfeutrement de la zone de travaux	ENS	1	650,00	650,00
- Chargement et évacuation des déchets en décharge spécifique	ENS	1	100,00	100,00
Déposes - Démolitions				
- Démolition de sol	M2	8,00	60,00	480,00
Terrassement - Reprofilage				
- Réglage et compactage du fond de forme	M2	8,00	20,00	160,00
Drainage				
- Drain PVC	ML	7,00	40,00	280,00
- Géotextile	M2	15,00	10,00	150,00
- Raccordement au réseau existant	U	1	1 000,00	1 000,00
Sols				
- Hérisson sous dallage	M2	8,00	40,00	320,00
- Dallage en béton armé	M2	8,00	90,00	720,00
- Dallage en pierre de taille compris plinthes et traitement	M2	8,00	200,00	1 600,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	600,00	600,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>7 160,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile plâtre				
- Elévation compris préparation préalable	M2	79,00	50,00	3 950,00
- Plafond compris ratissage préalable	M2	17,00	50,00	850,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>4 800,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	300,00	300,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>300,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	300,00	300,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>300,00</b>
<b>RDC - DEGAGEMENT ESCALIER</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>12 560,00</b>
<b><u>RDC - ENTREE PMR</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Ouvrages divers				
- Création de niche compris bouchement de niche existante / déplacement d'équipements techniques (interphone et coffret électrique)	ENS	1	1 500,00	1 500,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 500,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / porte 2V / Pb 03	U	1	2 200,00	2 200,00
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / porte 2V / Pb 02	U	1	1 050,00	1 050,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie / porte 2V / Pb 03	U	1	3 000,00	3 000,00
- Restauration de menuiserie / porte 2V / Pb 02	U	1	2 350,00	2 350,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>8 800,00</b>
<b>SERRURERIE</b>				
Serrurerie				
- Grille métallique / gaine ventilation au-dessus de la porte 2V	U	1	400,00	400,00
<b>SERRURERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>400,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Porte 2V restaurée / Pb 03	U	1	980,00	980,00
- Porte 2V restaurée / Pb 02	U	1	470,00	470,00
Peinture sur subjectile métallique				
- Grille métallique / gaine ventilation au-dessus de la porte 2V	U	1	50,00	50,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 500,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	1 000,00	1 000,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 000,00</b>
<b>RDC - ENTREE PMR</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>13 200,00</b>
<b><u>ENTRESOL - BUREAU GREFFIER</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / imposte / Pb 02	U	1	60,00	60,00
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	1	140,00	140,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	1	230,00	230,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>530,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / imposte / Pb 02	U	1	260,00	260,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (vitrage feuilleté SP10) / imposte / Pb 02	U	1	1 050,00	1 050,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 310,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / imposte / Pb 02	U	1	120,00	120,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	1	150,00	150,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>270,00</b>
<b>ENTRESOL - BUREAU GREFFIER</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 110,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b><u>RDC - DEGAGEMENT</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / fenêtre 2V / Meb 04	U	2	180,00	360,00
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	2	230,00	460,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	2	380,00	760,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 780,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V / Meb 04	U	2	770,00	1 540,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / fenêtre 2V / Meb 04	U	2	3 500,00	7 000,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>8 540,00</b>
<b>SERRURERIE</b>				
Serrurerie				
- Restauration de serrurerie / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 04	U	2	1 000,00	2 000,00
<b>SERRURERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 000,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / fenêtre 2V / Meb 04	U	2	350,00	700,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	2	230,00	460,00
Peinture sur subjectile métallique				
- Serrurerie restaurée / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 04	U	2	400,00	800,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 960,00</b>
<b>RDC - DEGAGEMENT</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>14 280,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b><u>ENTRESOL - CAGE ESCALIER</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / imposte / Meb 04	U	2	60,00	120,00
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	2	140,00	280,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	2	230,00	460,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>960,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / imposte / Meb 04	U	2	260,00	520,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (vitrage feuilleté SP10) / imposte / Meb 04	U	2	1 050,00	2 100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 620,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / imposte / Meb 04	U	2	120,00	240,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	2	150,00	300,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>540,00</b>
<b>ENTRESOL - CAGE ESCALIER</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>4 120,00</b>
<b><u>RDC - GREFFE SALLE SERVICE JUDICIAIRE 3</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	250,00	250,00
- Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / fenêtre 2V / Meb 04bis	U	2	250,00	500,00
- Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / fenêtre 2V / Meb 04ter	U	1	250,00	250,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	4	230,00	920,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	4	380,00	1 520,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 640,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V / Meb 04bis	U	2	770,00	1 540,00
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V / Meb 04ter	U	1	770,00	770,00
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	240,00	240,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / fenêtre 2V / Meb 04bis	U	2	3 500,00	7 000,00
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / fenêtre 2V / Meb 04ter	U	1	3 500,00	3 500,00
- Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 03	U	1	5 250,00	5 250,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>18 500,00</b>
<b>SERRURERIE</b>				
Serrurerie				
- Restauration de serrurerie / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	1 000,00	1 000,00
- Restauration de serrurerie / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 04bis	U	2	1 000,00	2 000,00
- Restauration de serrurerie / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 04ter	U	1	1 000,00	1 000,00
<b>SERRURERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>4 000,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / fenêtre 2V / Meb 04bis	U	2	350,00	700,00
- Menuiserie restaurée / fenêtre 2V / Meb 04ter	U	1	350,00	350,00
- Fenêtre 2V / Meb 03	U	1	330,00	330,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	4	230,00	920,00



Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Peinture sur subjectile métallique				
- Serrurerie restaurée / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 03	U	1	400,00	400,00
- Serrurerie restaurée / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 04bis	U	2	400,00	800,00
- Serrurerie restaurée / barreaudage de défense / fenêtre 2V / Meb 04ter	U	1	400,00	400,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 900,00</b>
<b>RDC - GREFFE SALLE SERVICE JUDICIAIRE 3</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>30 040,00</b>
<b><u>ENTRESOL - GRAND BUREAU</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / imposte / Meb 04	U	3	60,00	180,00
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	3	140,00	420,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	3	230,00	690,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 490,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / imposte / Meb 04	U	3	260,00	780,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (vitrage feuilleté SP10) / imposte / Meb 04	U	3	1 050,00	3 150,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 930,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / imposte / Meb 04	U	3	120,00	360,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	3	150,00	450,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>810,00</b>
<b>ENTRESOL - GRAND BUREAU</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>6 230,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b><u>ENTRESOL - ARCHIVES SALLE 1</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / imposte / Meb 03	U	2	60,00	120,00
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	2	140,00	280,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	2	230,00	460,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>960,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / imposte / Meb 03	U	2	260,00	520,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (vitrage feuilleté SP10) / imposte/ Meb 03	U	2	1 050,00	2 100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 620,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / imposte/ Meb 03	U	2	120,00	240,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	2	150,00	300,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>540,00</b>
<b>ENTRESOL - ARCHIVES SALLE 1</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>4 120,00</b>
<b><u>ENTRESOL - ARCHIVES SALLE 2</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose d'ouvrages métalliques en conservation / ferronneries / imposte / Meb 03	U	3	60,00	180,00
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	3	140,00	420,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	3	230,00	690,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 490,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / imposte / Meb 03	U	3	260,00	780,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (vitrage feuilleté SP10) / imposte/ Meb 03	U	3	1 050,00	3 150,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 930,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / imposte / Meb 03	U	3	120,00	360,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	3	150,00	450,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>810,00</b>
<b>ENTRESOL - ARCHIVES SALLE 2</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>6 230,00</b>
<b><u>R+1 - GALERIE NORD</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	600,00	600,00
- Location	ENS	1	240,00	240,00
- Repliement	ENS	1	500,00	500,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Sujétions particulières liées au Diagnostic Plomb				
- Calfeutrement de la zone de travaux	ENS	1	1 700,00	1 700,00
- Chargement et évacuation des déchets en décharge spécifique	ENS	1	220,00	220,00
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	M2	43,00	20,00	860,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	950,00	950,00
Sols				
- Restauration de dallage en pierre de taille compris traitement	M2	43,00	90,00	3 870,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>8 940,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Menuiserie - Restauration de menuiserie / porte 2V	U	2	1 500,00	3 000,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 000,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
Plafonds - Restauration d'enduit plâtre sur lattes / plafond à caisson / R+1 / en recherche (25%)	M2	15,00	120,00	1 800,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 800,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois - Porte 2V restaurée	U	2	500,00	1 000,00
Peinture sur subjectile plâtre - Elévation compris préparation préalable	M2	111,00	50,00	5 550,00
- Plafond à caisson compris ratissage préalable	M2	57,00	50,00	2 850,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>9 400,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	380,00	380,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>380,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	380,00	380,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>380,00</b>
<b>R+1 - GALERIE NORD</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>23 900,00</b>
<b><u>R+1 - GALERIE OUEST</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles - Mise en place	ENS	1	600,00	600,00
- Location	ENS	1	240,00	240,00
- Repliement	ENS	1	500,00	500,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Sujétions particulières liées au Diagnostic Plomb				
- Calfeutrement de la zone de travaux	ENS	1	900,00	900,00
- Chargement et évacuation des déchets en décharge spécifique	ENS	1	110,00	110,00
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	M2	23,00	20,00	460,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	500,00	500,00
Sols				
- Restauration de dallage en pierre de taille compris traitement	M2	23,00	90,00	2 070,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 380,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie / porte 2V	U	1	1 500,00	1 500,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 500,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
Plafonds				
- Restauration d'enduit plâtre sur lattes / plafond à caisson / R+1 / en recherche (25%)	M2	8,00	120,00	960,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>960,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Porte 2V restaurée	U	1	500,00	500,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Elévation compris préparation préalable	M2	65,00	50,00	3 250,00
- Plafond à caisson compris ratissage préalable	M2	30,00	50,00	1 500,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 250,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	200,00	200,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>200,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	200,00	200,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>200,00</b>
<b>R+1 - GALERIE OUEST</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>13 490,00</b>
<b><u>R+1 - BUREAU DU PRESIDENT</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages de pied extérieurs compris protections				
- Mise en place	U	1	1 200,00	1 200,00
- Location	U	1	100,00	100,00
- Repliement	U	1	800,00	800,00
- Surlocation mensuelle	U	1		P.M.
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	1 000,00	1 000,00
- Location	ENS	1	200,00	200,00
- Repliement	ENS	1	600,00	600,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	M2	39,00	20,00	780,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	1 000,00	1 000,00
Portes et baies				
- Remplacement d'appui en pierre de taille	U	1	700,00	700,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	3	300,00	900,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	3	500,00	1 500,00
Sols				
- Restauration de pierre de taille / pierre de foyer	U	1	300,00	300,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>9 180,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V compris imposte / Meb 13	U	2	1 050,00	2 100,00
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V compris imposte / Meb 14	U	1	1 260,00	1 260,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>Menuiserie</b>				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / fenêtre 2V compris imposte / Meb 13	U	2	3 770,00	7 540,00
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / fenêtre 2V compris imposte / Meb 14	U	1	4 600,00	4 600,00
- Restauration de menuiserie / porte 2V	U	2	1 500,00	3 000,00
- Restauration de lambris bois	M2	22,00	60,00	1 320,00
- Restauration d'ensemble menuisé / élévation Sud	M2	28,00	60,00	1 680,00
<b>Sols</b>				
- Restauration de parquet bois compris ponçage, mise en teinte et huilage	M2	39,00	60,00	2 340,00
<b>Gravois</b>				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>24 040,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
<b>Plafonds</b>				
- Restauration d'enduit plâtre sur lattes / corniche moulurée / en recherche (30%)	M2	13,00	180,00	2 340,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 340,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
<b>Déposes - Démolitions</b>				
- Dépose d'ouvrages divers / revêtement mural (tapisserie)	M2	71,00	20,00	1 420,00
<b>Peinture sur subjectile bois</b>				
- Menuiserie restaurée / fenêtre 2V compris imposte / Meb 13	U	2	470,00	940,00
- Menuiserie restaurée / fenêtre 2V compris imposte / Meb 14	U	1	580,00	580,00
- Porte 2V restaurée	U	2	500,00	1 000,00
- Lambris bois restauré	M2	22,00	50,00	1 100,00
- Ensemble menuisé restauré / élévation Sud	M2	28,00	50,00	1 400,00
<b>Peinture sur subjectile plâtre</b>				
- Elévation compris préparation préalable	M2	80,00	50,00	4 000,00
- Corniche moulurée compris ratissage préalable	M2	42,00	50,00	2 100,00
- Plafond compris ratissage préalable	M2	52,00	50,00	2 600,00
<b>Gravois</b>				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>15 340,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
<b>Déposes - Démolitions</b>				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>
<b>R+1 - BUREAU DU PRESIDENT</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>51 900,00</b>
<b><u>R+1 - SECRETARIAT DU PRESIDENT</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	2	300,00	600,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	2	500,00	1 000,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 700,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / imposte / Meb 12	U	2	260,00	520,00
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 12	U	2	280,00	560,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (vitrage feuilleté SP10) / imposte/ Meb 12	U	2	1 050,00	2 100,00
- Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 12	U	2	6 400,00	12 800,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>16 180,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur support bois				
- Menuiserie restaurée / imposte / Meb 12	U	2	120,00	240,00
- Fenêtre 2V / Meb 12	U	2	400,00	800,00
Peinture sur support plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	2	300,00	600,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 640,00</b>
<b>R+1 - SECRETARIAT DU PRESIDENT</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>19 520,00</b>



Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b><u>R+1 - BUREAU</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	2	300,00	600,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	2	500,00	1 000,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 700,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / imposte / Meb 12	U	2	260,00	520,00
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 12	U	2	280,00	560,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (vitrage feuilleté SP10) / imposte/ Meb 12	U	2	1 050,00	2 100,00
- Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 12	U	2	6 400,00	12 800,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>16 180,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / imposte / Meb 12	U	2	120,00	240,00
- Fenêtre 2V / Meb 12	U	2	400,00	800,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	2	300,00	600,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 640,00</b>
<b>R+1 - BUREAU</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>19 520,00</b>
<b><u>R+1 - SALLE DES DELIBERES</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages de pied extérieurs compris protections				
- Mise en place	U	1	1 200,00	1 200,00
- Location	U	1	100,00	100,00
- Replément	U	1	800,00	800,00
- Surlocation mensuelle	U	1		P.M.

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	1 000,00	1 000,00
- Location	ENS	1	200,00	200,00
- Repliement	ENS	1	600,00	600,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	M2	40,00	20,00	800,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	800,00	800,00
Portes et baies				
- Remplacement d'appui en pierre de taille	U	1	700,00	700,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	1	300,00	300,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	1	500,00	500,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>7 100,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V compris imposte / Meb 16	U	1	1 260,00	1 260,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / fenêtre 2V compris imposte / Meb 16	U	1	4 600,00	4 600,00
- Restauration de menuiserie / porte 2V	U	1	1 500,00	1 500,00
- Restauration de lambris bois	M2	22,00	60,00	1 320,00
- Restauration d'ensemble menuisé / élévation Nord	M2	28,00	60,00	1 680,00
- Restauration d'ensemble menuisé / élévations Ouest, Sud et Est	M2	40,00	60,00	2 400,00
Sols				
- Restauration de parquet bois compris ponçage, mise en teinte et huilage	M2	91,00	60,00	5 460,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>18 320,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
Plafonds				
- Restauration d'enduit plâtre sur lattes / corniche moulurée / en recherche (30%)	M2	13,00	180,00	2 340,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 340,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / fenêtre 2V compris imposte / Meb 16	U	1	580,00	580,00
- Porte 2V restaurée	U	1	500,00	500,00
- Lambris bois restauré	M2	22,00	50,00	1 100,00
- Ensemble menuisé restauré / élévation Nord	M2	28,00	50,00	1 400,00
- Ensemble menuisé restauré / élévations Ouest, Sud et Est	M2	40,00	50,00	2 000,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Elévation compris préparation préalable	M2	66,00	50,00	3 300,00
- Corniche moulurée compris ratissage préalable	M2	41,00	50,00	2 050,00
- Plafond compris ratissage préalable	M2	51,00	50,00	2 550,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>13 480,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>
<b>R+1 - SALLE DES DELIBERES</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>42 240,00</b>
<b><u>VARIANTE 1 : PLUS-VALUE POUR MISE EN PEINTURE EN TROMPE L'OEIL</u></b>				
<b>RDC - SALLE D'AUDIENCE</b>				
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile plâtre				
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / niche élévation Nord	M2	7,00	150,00	1 050,00
Déduire solution de base				
- Elévation compris préparation préalable / niche élévation Nord	M2	-7,00	50,00	-350,00
<b>RDC - SALLE D'AUDIENCE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>700,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>RDC - HALL ENTREE</b>				
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile plâtre				
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable	M2	122,00	150,00	18 300,00
Déduire solution de base				
- Elévation compris préparation préalable	M2	-122,00	50,00	-6 100,00
<b>RDC - HALL ENTREE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>12 200,00</b>
<b>R+1 - GALERIE NORD</b>				
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile plâtre				
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / pilastres galerie	U	8	570,00	4 560,00
Déduire solution de base				
- Elévation compris préparation préalable / pilastres galerie	U	-8	190,00	-1 520,00
<b>R+1 - GALERIE NORD</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 040,00</b>
<b>R+1 - GALERIE OUEST</b>				
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile plâtre				
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / pilastres galerie	U	4	570,00	2 280,00
Déduire solution de base				
- Elévation compris préparation préalable / pilastres galerie	U	-4	190,00	-760,00
<b>R+1 - GALERIE OUEST</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 520,00</b>
<b>R+1 - BUREAU DU PRESIDENT</b>				
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Fenêtre 2V révisée compris imposte en fausse loupe d'orme (face intérieure) / Meb 13	U	2	950,00	1 900,00
- Fenêtre 2V révisée compris imposte en fausse loupe d'orme (face intérieure) / Meb 14	U	1	1 150,00	1 150,00
Déduire solution de base				
- Fenêtre 2V révisée compris imposte (face intérieure) / Meb 13	U	-2	240,00	-480,00
- Fenêtre 2V révisée compris imposte (face intérieure) / Meb 14	U	-1	290,00	-290,00
<b>R+1 - BUREAU DU PRESIDENT</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 280,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>R+1 - SALLE DES DELIBERES</b>				
<b>PEINTURE</b>				
<i>Peinture sur subjectile bois</i>				
- Fenêtre 2V révisée compris imposte en fausse loupe d'orme (face intérieure) / Meb 16	U	1	1 150,00	1 150,00
- Porte 2V restaurée en fausse loupe d'orme (face intérieure)	U	1	990,00	990,00
- Lambris bois restauré en fausse loupe d'orme	M2	22,00	200,00	4 400,00
- Ensemble menuisé restauré en fausse loupe d'orme / élévation Nord	M2	32,00	200,00	6 400,00
- Ensemble menuisé restauré en fausse loupe d'orme / élévations Ouest, Sud et Est	M2	40,00	200,00	8 000,00
<i>Déduire solution de base</i>				
- Fenêtre 2V révisée (face intérieure) / Meb 16	U	-1	290,00	-290,00
- Porte 2V restaurée (face intérieure)	U	-1	250,00	-250,00
- Lambris bois restauré	M2	-22,00	50,00	-1 100,00
- Ensemble menuisé restauré / élévation Nord	M2	-32,00	50,00	-1 600,00
- Ensemble menuisé restauré / élévations Ouest, Sud et Est	M2	-40,00	50,00	-2 000,00
<b>R+1 - SALLE DES DELIBERES</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>15 700,00</b>
<b>VARIANTE 1 : PLUS-VALUE POUR MISE EN PEINTURE EN TROMPE L'OEIL</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>35 440,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.

**RECAPITULATION**  
**TRANCHE OPTIONNELLE 1**

INSTALLATIONS DE CHANTIER	10 000,00
RDC - SALLE D'AUDIENCE	103 715,00
RDC - HALL ENTREE	38 540,00
ENTRESOL - HALL ENTREE	2 110,00
RDC - DEGAGEMENT ESCALIER	12 560,00
RDC - ENTREE PMR	13 200,00
ENTRESOL - BUREAU GREFFIER	2 110,00
RDC - DEGAGEMENT	14 280,00
ENTRESOL - CAGE ESCALIER	4 120,00
RDC - GREFFE SALLE SERVICE JUDICIAIRE 3	30 040,00
ENTRESOL - GRAND BUREAU	6 230,00
ENTRESOL - ARCHIVES SALLE 1	4 120,00
ENTRESOL - ARCHIVES SALLE 2	6 230,00
R+1 - GALERIE NORD	23 900,00
R+1 - GALERIE OUEST	13 490,00
R+1 - BUREAU DU PRESIDENT	51 900,00
R+1 - SECRETARIAT DU PRESIDENT	19 520,00
R+1 - BUREAU	19 520,00
R+1 - SALLE DES DELIBERES	42 240,00
<b>Total H.T.</b>	<b>417 825,00</b>
<b>T.V.A. 20,00 %</b>	<b>83 565,00</b>
<b>TOTAL T.T.C.</b>	<b>501 390,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>TRANCHE OPTIONNELLE 2</b>				
<b><u>INSTALLATIONS DE CHANTIER</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Raccordement des fluides				
- Eau	ENS	1	350,00	350,00
- Electricité	ENS	1	700,00	700,00
Vestiaire - Réfectoire				
- Location	ENS	1	1 050,00	1 050,00
- Replément	ENS	1	150,00	150,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Locaux d'hygiène				
- Location	ENS	1	1 050,00	1 050,00
- Replément	ENS	1	150,00	150,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Aire de stockage				
- Location	ML	50,00	14,00	700,00
- Replément	ML	50,00	10,00	500,00
- Surlocation mensuelle	ML	50,00		P.M.
Panneau de chantier				
- Entretien	ENS	1	100,00	100,00
- Replément	ENS	1	50,00	50,00
Remise en état des lieux				
- Replément des installations et remise en état des lieux	ENS	1	750,00	750,00
Occupation du domaine public				
- Droit de voirie pour occupation du domaine public / aire de chantier	ENS	1	4 800,00	4 800,00
<b>MAÇONNERIE</b>			<b>Total H.T.</b>	<b>10 350,00</b>
<b>INSTALLATIONS DE CHANTIER</b>			<b>Total H.T.</b>	<b>10 350,00</b>
<b><u>R+2 - CAFETERIA TRIBUNAL</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Portes et baies				
- Modification appui en pierre de taille compris habillage plomb	U	3	750,00	2 250,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	3	170,00	510,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	3	280,00	840,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MAÇONNERIE</b>			<b>Total H.T.</b>	<b>3 800,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 25	U	3	140,00	420,00
Menuiserie				
- Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 25	U	3	3 150,00	9 450,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>10 070,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Fenêtre 2V / Meb 25	U	3	200,00	600,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	3	170,00	510,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 110,00</b>
<b>R+2 - CAFETERIA TRIBUNAL</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>14 980,00</b>
<b><u>R+2 - CUISINE TRIBUNAL</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Portes et baies				
- Modification appui en pierre de taille compris habillage plomb	U	1	750,00	750,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	1	170,00	170,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	1	280,00	280,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 300,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 25	U	1	140,00	140,00
Menuiserie				
- Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 25	U	1	3 150,00	3 150,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 390,00</b>



Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois - Fenêtre 2V / Meb 25	U	1	200,00	200,00
Peinture sur subjectile plâtre - Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	1	170,00	170,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>370,00</b>
<b>R+2 - CUISINE TRIBUNAL</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 060,00</b>
<b><u>R+2 - DEGAGEMENT</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Portes et baies				
- Modification appui en pierre de taille compris habillage plomb	U	3	750,00	2 250,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	3	170,00	510,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	3	280,00	840,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 800,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 25	U	3	140,00	420,00
Menuiserie				
- Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 25	U	3	3 150,00	9 450,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>10 070,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois - Fenêtre 2V / Meb 25	U	3	200,00	600,00
Peinture sur subjectile plâtre - Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	3	170,00	510,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 110,00</b>
<b>R+2 - DEGAGEMENT</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>14 980,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b><u>R+2 - SALLE D'AUDIENCE 2</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	2 000,00	2 000,00
- Location	ENS	1	600,00	600,00
- Repliement	ENS	1	1 200,00	1 200,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	M2	104,00	20,00	2 080,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	2 000,00	2 000,00
- Dépose d'ouvrages divers / revêtement mural acoustique	M2	140,00	15,00	2 100,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	500,00	500,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>10 480,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Menuiserie				
- Restauration de lambris bois	M2	44,00	60,00	2 640,00
Sols				
- Restauration de parquet bois compris ponçage, mise en teinte et huilage	M2	104,00	60,00	6 240,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>8 880,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Porte 1V conservée	U	1	200,00	200,00
- Porte 2V conservée	U	1	280,00	280,00
- Lambris bois restauré	M2	44,00	50,00	2 200,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Plafond compris ratissage préalable	M2	115,00	50,00	5 750,00
Ouvrages divers				
- Revêtement mural acoustique	M2	140,00	150,00	21 000,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>29 430,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>
<b>R+2 - SALLE D'AUDIENCE 2</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>49 790,00</b>
<b><u>R+2 - CIRCULATION</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	1 000,00	1 000,00
- Location	ENS	1	250,00	250,00
- Repliement	ENS	1	800,00	800,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	M2	50,00	20,00	1 000,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	500,00	500,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 550,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose d'ouvrages divers / faux plafond	M2	50,00	30,00	1 500,00
Plafonds				
- Faux plafond démontable 600 x 600	M2	50,00	50,00	2 500,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>4 200,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>
<b>R+2 - CIRCULATION</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>8 750,00</b>
<b><u>R+2 - ESCALIER</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages de pied extérieurs compris protections				
- Mise en place	U	1	1 200,00	1 200,00
- Location	U	1	100,00	100,00
- Repliement	U	1	800,00	800,00
- Surlocation mensuelle	U	1		P.M.
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	1 000,00	1 000,00
- Location	ENS	1	500,00	500,00
- Repliement	ENS	1	600,00	600,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	ENS	1	1 000,00	1 000,00
Portes et baies				
- Remplacement d'appui en pierre de taille	U	1	500,00	500,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	1	180,00	180,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	1	290,00	290,00
Ouvrages divers				
- Remplacement de dispositif anti-volatiles	U	1	110,00	110,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>6 380,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 21	U	1	150,00	150,00
Menuiserie				
- Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 21	U	1	3 360,00	3 360,00
Escalier				
- Restauration d'escalier bois compris ponçage, mise en peinture et huilage	ENS	1	4 000,00	4 000,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>7 610,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois - Fenêtre 2V / Meb 21	U	1	210,00	210,00
Peinture sur subjectile plâtre - Elévation compris préparation préalable	M2	100,00	50,00	5 000,00
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	1	180,00	180,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 390,00</b>
<b>R+2 - ESCALIER</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>19 380,00</b>
<b><u>R+2 - SALLE DES MANDATAIRES</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages de pied extérieurs compris protections - Mise en place	U	1	600,00	600,00
- Location	U	1	50,00	50,00
- Repliement	U	1	400,00	400,00
- Surlocation mensuelle	U	1		P.M.
Echafaudages mobiles - Mise en place	ENS	1	300,00	300,00
- Location	ENS	1	50,00	50,00
- Repliement	ENS	1	200,00	200,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Protections - Protection de sol compris dépose après travaux	M2	9,00	20,00	180,00
Déposes - Démolitions - Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	300,00	300,00
Portes et baies - Remplacement d'appui en pierre de taille	U	1	500,00	500,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	1	150,00	150,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	1	250,00	250,00
Ouvrages divers - Remplacement de dispositif anti-volatiles	U	1	110,00	110,00
Gravois - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 190,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 22	U	1	100,00	100,00
Menuiserie - Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 22	U	1	2 260,00	2 260,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Gravois - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 460,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose d'ouvrages divers / faux plafond	M2	9,00	30,00	270,00
Plafonds - Faux plafond démontable 600 x 600	M2	9,00	50,00	450,00
Gravois - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>820,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois - Fenêtre 2V / Meb 22	U	1	140,00	140,00
Peinture sur subjectile plâtre - Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	1	150,00	150,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>290,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	250,00	250,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>250,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	250,00	250,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>250,00</b>
<b>R+2 - SALLE DES MANDATAIRES</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>7 260,00</b>
<b><u>R+2 - JUGE COMMISSAIRE 1</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Portes et baies - Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	1	150,00	150,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	1	250,00	250,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Ouvrages divers				
- Remplacement de dispositif anti-volatiles	U	1	110,00	110,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>610,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V / Meb 23	U	1	310,00	310,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / fenêtre 2V / Meb 23	U	1	1 400,00	1 400,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 710,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Fenêtre 2V restaurée / Meb 23	U	1	140,00	140,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	1	150,00	150,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>290,00</b>
<b>R+2 - JUGE COMMISSAIRE 1</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 610,00</b>
<b><u>R+2 - JUGE COMMISSAIRE 2</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	600,00	600,00
- Location	ENS	1	100,00	100,00
- Replément	ENS	1	400,00	400,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	M2	12,00	20,00	240,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	300,00	300,00
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	1	150,00	150,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	1	250,00	250,00
Ouvrages divers				
- Remplacement de dispositif anti-volatiles	U	1	110,00	110,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Gravois - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 250,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V / Meb 23	U	1	310,00	310,00
Menuiserie - Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / fenêtre 2V / Meb 23	U	1	1 400,00	1 400,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 710,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose d'ouvrages divers / faux plafond	M2	12,00	30,00	360,00
Plafonds - Faux plafond démontable 600 x 600	M2	12,00	50,00	600,00
Gravois - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 060,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois - Fenêtre 2V restaurée / Meb 23	U	1	140,00	140,00
Peinture sur subjectile plâtre - Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	1	150,00	150,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>290,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	250,00	250,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>250,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	250,00	250,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>250,00</b>
<b>R+2 - JUGE COMMISSAIRE 2</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 810,00</b>



Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b><u>R+2 - JUGE COMMISSAIRE 3</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	2	150,00	300,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	2	250,00	500,00
Ouvrages divers				
- Remplacement de dispositif anti-volatiles	U	2	110,00	220,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 120,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V / Meb 23	U	2	310,00	620,00
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / fenêtre 2V / Meb 23	U	2	1 400,00	2 800,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 420,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Fenêtre 2V restaurée / Meb 23	U	2	140,00	280,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	2	150,00	300,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>580,00</b>
<b>R+2 - JUGE COMMISSAIRE 3</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 120,00</b>
<b><u>R+2 - SALLE DES DELIBERES</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages de pied extérieurs compris protections				
- Mise en place	U	1	600,00	600,00
- Location	U	1	50,00	50,00
- Repliement	U	1	400,00	400,00
- Surlocation mensuelle	U	1		P.M.

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Portes et baies				
- Remplacement d'appui en pierre de taille	U	1	500,00	500,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	1	180,00	180,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	1	290,00	290,00
Ouvrages divers				
- Remplacement de dispositif anti-volatiles	U	1	110,00	110,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 230,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 24	U	1	150,00	150,00
Menuiserie				
- Fenêtre 1V double vitrage fin 7 mm / Meb 24	U	1	3 360,00	3 360,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 610,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Fenêtre 1V / Meb 24	U	1	210,00	210,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	1	180,00	180,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>390,00</b>
<b>R+2 - SALLE DES DELIBERES</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>6 230,00</b>
<b><u>R+1 - SALON D'HONNEUR</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages de pied extérieurs compris protections				
- Mise en place	U	3	2 400,00	7 200,00
- Location	U	3	200,00	600,00
- Repliement	U	3	1 600,00	4 800,00
- Surlocation mensuelle	U	3		P.M.
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	1 800,00	1 800,00
- Location	ENS	1	700,00	700,00
- Repliement	ENS	1	1 500,00	1 500,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>Protections</b> - Protection de sol compris dépose après travaux	M2	91,00	20,00	1 820,00
<b>Déposes - Démolitions</b> - Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	1 500,00	1 500,00
<b>Portes et baies</b> - Remplacement d'appui en pierre de taille - Scellement et calfeutrement des menuiseries - Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U U U	3 1 3	1 500,00 300,00 640,00	4 500,00 300,00 1 920,00
<b>Gravois</b> - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	300,00	300,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>26 940,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
<b>Déposes - Démolitions</b> - Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V compris imposte / Meb 16	U	3	2 000,00	6 000,00
<b>Menuiserie</b> - Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / fenêtre 2V compris imposte / Meb 15 - Restauration de menuiserie / porte 2V - Restauration de lambris bois - Restauration d'ensemble menuisé / élévations Nord et Sud	U U M2 M2	3 2 25,00 55,00	7 460,00 1 500,00 60,00 60,00	22 380,00 3 000,00 1 500,00 3 300,00
<b>Sols</b> - Restauration de parquet bois compris ponçage, mise en teinte et huilage	M2	91,00	60,00	5 460,00
<b>Gravois</b> - Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	500,00	500,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>42 140,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
<b>Plafonds</b> - Restauration d'enduit plâtre sur lattes / corniche moulurée / en recherche (30%)	M2	19,00	180,00	3 420,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 420,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
<b>Déposes - Démolitions</b> - Dépose d'ouvrages divers / revêtement mural (tapisserie)	M2	116,00	20,00	2 320,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / fenêtre 2V compris imposte / Meb 15	U	3	930,00	2 790,00
- Porte 2V restaurée	U	2	500,00	1 000,00
- Lambris bois restauré	M2	25,00	50,00	1 250,00
- Ensemble menuisé restauré / élévations Nord et Sud	M2	55,00	50,00	2 750,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Elévation compris préparation préalable	M2	116,00	50,00	5 800,00
- Plafond compris ratissage préalable	M2	119,00	50,00	5 950,00
- Corniche moulurée compris ratissage préalable	M2	64,00	50,00	3 200,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>25 060,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	1 000,00	1 000,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 000,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	1 000,00	1 000,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 000,00</b>
<b>R+1 - SALON D'HONNEUR</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>99 560,00</b>
<b><u>R+1 - GALERIE EST</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	600,00	600,00
- Location	ENS	1	240,00	240,00
- Repliement	ENS	1	500,00	500,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Sujétions particulières liées au Diagnostic Plomb				
- Calfeutrement de la zone de travaux	ENS	1	900,00	900,00
- Chargement et évacuation des déchets en décharge spécifique	ENS	1	110,00	110,00
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	M2	23,00	20,00	460,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	500,00	500,00
Sols				
- Restauration de dallage en pierre de taille compris traitement	M2	23,00	90,00	2 070,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 380,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Menuiserie - Restauration de menuiserie / porte 2V	U	1	1 500,00	1 500,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 500,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
Plafonds - Restauration d'enduit plâtre sur lattes / plafond à caisson / R+1 / en recherche (25%)	M2	8,00	120,00	960,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>960,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois - Porte 2V restaurée	U	1	500,00	500,00
Peinture sur subjectile plâtre - Elévation compris préparation préalable	M2	66,00	50,00	3 300,00
- Plafond à caisson compris ratissage préalable	M2	31,00	50,00	1 550,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 350,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	200,00	200,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>200,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions - Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	200,00	200,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>200,00</b>
<b>R+1 - GALERIE EST</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>13 590,00</b>
<b><u>R+1 - GALERIE SUD</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles - Mise en place	ENS	1	600,00	600,00
- Location	ENS	1	240,00	240,00
- Replément	ENS	1	500,00	500,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Sujétions particulières liées au Diagnostic Plomb				
- Calfeutrement de la zone de travaux	ENS	1	1 120,00	1 120,00
- Chargement et évacuation des déchets en décharge spécifique	ENS	1	140,00	140,00
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	M2	29,00	20,00	580,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	600,00	600,00
Sols				
- Restauration de dallage en pierre de taille compris traitement	M2	29,00	90,00	2 610,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>6 390,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Menuiserie				
- Restauration de menuiserie / porte 2V	U	2	1 500,00	3 000,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 000,00</b>
<b>SERRURERIE</b>				
Serrurerie				
- Restauration de grille / porte 2V	U	1	500,00	500,00
<b>SERRURERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
Plafonds				
- Restauration d'enduit plâtre sur lattes / plafond à caisson / R+1 / en recherche (25%)	M2	10,00	120,00	1 200,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 200,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Porte 2V restaurée	U	2	500,00	1 000,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Elévation compris préparation préalable	M2	62,00	50,00	3 100,00
- Plafond à caisson compris ratissage préalable	M2	38,00	50,00	1 900,00
Peinture sur subjectile métallique				
- Grille restaurée / porte 2V	U	1	400,00	400,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>6 400,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	250,00	250,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>250,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	250,00	250,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>250,00</b>
<b>R+1 - GALERIE SUD</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>17 990,00</b>
<b><u>GRAND ESCALIER</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages de pied extérieurs compris protections				
- Mise en place	U	1	600,00	600,00
- Location	U	1	50,00	50,00
- Repliement	U	1	400,00	400,00
- Surlocation mensuelle	U	1		P.M.
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	1 200,00	1 200,00
- Location	ENS	1	200,00	200,00
- Repliement	ENS	1	800,00	800,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Sujétions particulières liées au Diagnostic Plomb				
- Protections collectives et individuelles	ENS	1	1 400,00	1 400,00
- Chargement et évacuation des déchets en décharge spécifique	ENS	1	200,00	200,00
Portes et baies				
- Remplacement d'appui en pierre de taille	U	1	700,00	700,00
- Remplacement de seuil en pierre de taille	U	1	700,00	700,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	2	300,00	600,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	2	500,00	1 000,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>8 050,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V compris imposte / Meb 18	U	1	770,00	770,00
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / imposte / Meb 17	U	1	250,00	250,00
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 17	U	1	360,00	360,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>Menuiserie</b>				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / fenêtre 2V compris imposte / Meb 18	U	1	4 660,00	4 660,00
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (double vitrage fin 7 mm) / imposte / Meb 17	U	1	1 030,00	1 030,00
- Porte fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 17	U	1	8 240,00	8 240,00
<b>Gravois</b>				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>15 510,00</b>
<b>PLATRERIE</b>				
<b>Plafonds</b>				
- Restauration d'enduit plâtre sur lattes / plafond à caisson / R+1 / en recherche (25%)	M2	12,00	120,00	1 440,00
<b>PLATRERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>1 440,00</b>
<b>SERRURERIE</b>				
<b>Déposes - Démolitions</b>				
- Dépose d'ouvrages divers / grilles métalliques (vers galerie)	U	3	200,00	600,00
<b>Serrurerie</b>				
- Lisse métallique / garde-corps	ML	17,00	130,00	2 210,00
<b>SERRURERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 810,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
<b>Peinture sur support bois</b>				
- Menuiserie restaurée / fenêtre 2V compris imposte / Meb 18	U	1	460,00	460,00
- Menuiserie restaurée / imposte / Meb 17	U	1	120,00	120,00
- Porte fenêtre 2V / Meb 17	U	1	520,00	520,00
<b>Peinture sur support plâtre</b>				
- Elévation compris préparation préalable	M2	170,00	50,00	8 500,00
- Plafond à caisson compris ratissage préalable / R+1	M2	48,00	50,00	2 400,00
<b>Peinture sur support métallique</b>				
- Lisse métallique / garde-corps	ML	17,00	20,00	340,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>12 340,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
<b>Déposes - Démolitions</b>				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	300,00	300,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>300,00</b>



Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	300,00	300,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>300,00</b>
<b>GRAND ESCALIER</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>40 750,00</b>
<b><u>R+1 - SALLE PIERRE COUZIER</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	600,00	600,00
- Location	ENS	1	50,00	50,00
- Repliement	ENS	1	400,00	400,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	M2	11,00	20,00	220,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	800,00	800,00
- Dépose d'ouvrages divers / doublage (dégagement de fenêtre)	ENS	1	300,00	300,00
Portes et baies				
- Modification de baie	U	2	800,00	1 600,00
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	2	180,00	360,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	2	280,00	560,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 090,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en démolition / porte 1V	U	1	140,00	140,00
Menuiserie				
- Porte 2V	U	1	2 700,00	2 700,00
- Fenêtre cachée	U	1	2 300,00	2 300,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>5 240,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Porte 2V	U	1	300,00	300,00
- Fenêtre cachée	U	1	250,00	250,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
Peinture sur subjectile plâtre				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	2	180,00	360,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>910,00</b>
<b>R+1 - SALLE PIERRE COUZIER</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>11 240,00</b>
<b><u>R+1 - SALLE D'AUDIENCE 1</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Echafaudages mobiles				
- Mise en place	ENS	1	1 800,00	1 800,00
- Location	ENS	1	600,00	600,00
- Repliement	ENS	1	1 200,00	1 200,00
- Surlocation mensuelle	ENS	1		P.M.
Sujétions particulières liées au Diagnostic Plomb				
- Calfeutrement de la zone de travaux	ENS	1	2 500,00	2 500,00
- Chargement et évacuation des déchets en décharge spécifique	ENS	1	600,00	600,00
Protections				
- Protection de sol compris dépose après travaux	M2	111,00	20,00	2 220,00
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / mobilier	ENS	1	1 500,00	1 500,00
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	2	300,00	600,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	2	500,00	1 000,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>12 120,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / fenêtre 2V compris imposte / Meb 11	U	2	1 100,00	2 200,00
Menuiserie				
- Révision de menuiserie / fenêtre 2V compris imposte (sans remplacement de vitrage) / Meb 11	U	2	2 100,00	4 200,00
- Restauration de lambris bois	M2	54,00	60,00	3 240,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>9 840,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>PEINTURE</b>				
Peinture sur subjectile bois				
- Menuiserie restaurée / fenêtre 2V compris imposte / Meb 11	U	2	530,00	1 060,00
- Porte 1V conservée	U	1	200,00	200,00
- Porte 2V conservée	U	1	280,00	280,00
- Lambris bois restauré	M2	54,00	50,00	2 700,00
Peinture sur subjectile plâtre				
- Elévation compris préparation préalable	M2	160,00	50,00	8 000,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>12 240,00</b>
<b>ELECTRICITE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>ELECTRICITE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose et repose d'ouvrages divers / équipements techniques	ENS	1	500,00	500,00
<b>PLOMBERIE - CHAUFFAGE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>500,00</b>
<b>R+1 - SALLE D'AUDIENCE 1</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>35 200,00</b>
<b><u>R+1 - DEGAGEMENT</u></b>				
<b>MAÇONNERIE</b>				
Portes et baies				
- Scellement et calfeutrement des menuiseries	U	3	300,00	900,00
- Enduit plâtre en raccord / menuiseries neuves ou reposées après restauration / encadrement intérieur	U	3	500,00	1 500,00
Gravois				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	100,00	100,00
<b>MAÇONNERIE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 500,00</b>
<b>MENUISERIE BOIS</b>				
Déposes - Démolitions				
- Dépose de menuiserie en conservation compris protection provisoire / imposte / Meb 12	U	3	260,00	780,00
- Dépose de menuiserie en démolition / fenêtre 2V / Meb 12	U	3	280,00	840,00

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>Menuiserie</b>				
- Restauration de menuiserie compris remplacement de vitrage (vitrage feuilleté SP10) / imposte/ Meb 12	U	3	1 050,00	3 150,00
- Fenêtre 2V double vitrage fin 7 mm / Meb 12	U	3	6 400,00	19 200,00
<b>Gravois</b>				
- Chargement et évacuation des gravois	ENS	1	200,00	200,00
<b>MENUISERIE BOIS</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>24 170,00</b>
<b>PEINTURE</b>				
<b>Peinture sur subjectile bois</b>				
- Menuiserie restaurée / imposte / Meb 12	U	3	120,00	360,00
- Fenêtre 2V / Meb 12	U	3	400,00	1 200,00
<b>Peinture sur subjectile plâtre</b>				
- Enduit plâtre en raccord / encadrement intérieur	U	3	300,00	900,00
<b>PEINTURE</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>2 460,00</b>
<b>R+1 - DEGAGEMENT</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>29 130,00</b>

**VARIANTE 1 : PLUS-VALUE POUR MISE EN PEINTURE  
EN TROMPE L'OEIL**

**R+1 - GALERIE EST**

**PEINTURE**

*Peinture sur subjectile plâtre*

- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / pilastres galerie

U 4 570,00 2 280,00

*Déduire solution de base*

- Elévation compris préparation préalable / pilastres galerie

U -4 190,00 -760,00

**R+1 - GALERIE EST**

**Total H.T. 1 520,00**

**R+1 - GALERIE SUD**

**PEINTURE**

*Peinture sur subjectile plâtre*

- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / pilastres galerie

U 4 570,00 2 280,00

*Déduire solution de base*

- Elévation compris préparation préalable / pilastres galerie

U -4 190,00 -760,00

**R+1 - GALERIE SUD**

**Total H.T. 1 520,00**

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.
<b>R+1 - SALON D'HONNEUR</b>				
<b>PEINTURE</b>				
<i>Peinture sur subjectile plâtre</i>				
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / grandes colonnes	U	4	660,00	2 640,00
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / petites colonnes	U	6	440,00	2 640,00
<i>Déduire solution de base</i>				
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / grandes colonnes	U	-4	220,00	-880,00
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / petites colonnes	U	-6	150,00	-900,00
<b>R+1 - SALON D'HONNEUR</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>3 500,00</b>
<b>R+1 - SALLE D'AUDIENCE 1</b>				
<b>PEINTURE</b>				
<i>Peinture sur subjectile plâtre</i>				
- Elévation en trompe l'oeil compris préparation préalable / niche élévation Nord	M2	8,00	150,00	1 200,00
<i>Déduire solution de base</i>				
- Elévation compris préparation préalable / niche élévation Nord	M2	-8,00	50,00	-400,00
<b>R+1 - SALLE D'AUDIENCE 1</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>800,00</b>
<b>VARIANTE 1 : PLUS-VALUE POUR MISE EN PEINTURE EN TROMPE L'OEIL</b>		<b>Total H.T.</b>		<b>7 340,00</b>

Désignation	U	Qté	PU H.T.	Total H.T.

**RECAPITULATION  
 TRANCHE OPTIONNELLE 2**

INSTALLATIONS DE CHANTIER	10 350,00
R+2 - CAFETERIA TRIBUNAL	14 980,00
R+2 - CUISINE TRIBUNAL	5 060,00
R+2 - DEGAGEMENT	14 980,00
R+2 - SALLE D'AUDIENCE 2	49 790,00
R+2 - CIRCULATION	8 750,00
R+2 - ESCALIER	19 380,00
R+2 - SALLE DES MANDATAIRES	7 260,00
R+2 - JUGE COMMISSAIRE 1	2 610,00
R+2 - JUGE COMMISSAIRE 2	5 810,00
R+2 - JUGE COMMISSAIRE 3	5 120,00
R+2 - SALLE DES DELIBERES	6 230,00
R+1 - SALON D'HONNEUR	99 560,00
R+1 - GALERIE EST	13 590,00
R+1 - GALERIE SUD	17 990,00
GRAND ESCALIER	40 750,00
R+1 - SALLE PIERRE COUZIER	11 240,00
R+1 - SALLE D'AUDIENCE 1	35 200,00
R+1 - DEGAGEMENT	29 130,00
<b>Total H.T.</b>	<b>397 780,00</b>
<b>T.V.A. 20,00 %</b>	<b>79 556,00</b>
<b>TOTAL T.T.C.</b>	<b>477 336,00</b>